i 9

Unitio

# Index rerum

- Unio ad vitam et si facta accessoriis, non extinguit titulum beneficii sic uniti.** 883. 2  
**Unitum accessoriis beneficium non possidetur ut titulus, sed ut prædium tituli.** 883. 3  
**Unione accessoriis extinguitur vacatio praecedens.** 883. 4  
**Unio accessoria forita suum effectum imponeret omnem imposterum vacationem de per se itius beneficij uniti.** 883. 4  
**Unio hac facta de non vacante non impedit pro prima vice vacationem.** 883. 4  
**Uniti accessoriis non datur collatio, sed collato principaliter, censetur collatum & illud, & capta possessione censetur & capta possessio sic uniti.** 883. 5  
**In unio accessoriis locum non habet regula de triennali, quod tamen limitatur.** 883. 6  
**Habet tamen in illo locum regula de annali.** 883. 6  
**Unio accessoria im pedit reservationem.** 883. 7  
    Vide v. *Reservatio.*  
**Item in petrationem illius.** 883. 8  
**Unio accessoria extinguitur jus patronatus.** 883. 10  
**Unio accessoria impedit incompatibilitatem, faciendo ut beneficium, sicut alia cum illo, cui unitur, est incompatibile, simul cum eo ab uno haberi possit.** 883. 11  
**De unito accessoriis non est opus facere mentionem in interpretatione aliquius beneficii.** 883. 12  
**De unito accessoriis introducta lis, non est lis super beneficio.** 883. 14  
**Unionis literæ non diu stirat literæ de beneficio, sed de proprietate, & re profana.** 883. 14  
**Unionis causa non est causa beneficialis.** 883. 14  
**Unionis æquæ principalis alias non est effectus, quam ut Rector unus beneficii sit quoque Rector alterius.** 884. 1  
**Unita æquæ principaliter beneficia, eorumque jura ac privilegia non aliter communicantur inter se, quam in personis.** 884. 2  
**Unita æquæ principaliter non coalescant in unum corpus, seu sunt unum unitate permixtionis, sed unum unitate compositionis, seu unum compositum.** 884. 2  
**Unitum æquæ principaliter vere vacat conferri, resignari potest, sed non separabili ab eo, cui unitur.** 884. 3  
**Unita æquæ principaliter, dum coram collatio spectat ad diversos, ab uno solo conferri nequent.** 884. 3  
**Unitorum accessoriis, vel etiam æquæ principaliter, monasteriorum Abbatibus, a quo Episcopo confirmandus, dum illa monasteria sunt diversarum dioecesum.** 884. 3  
**Unio æquæ principalis non impedit reservationem.** 884. 4  
**Neque unio ad vitam.** 884. 4. & 902. 6  
**Unio ad vitam est species aliquius reservations, & causat afflictionem.** 884. 4  
**Unio æquæ principalis, vel & unio ad vitam facit quidem illa beneficia alias incompatibilia esse compatibilia, non tollit tamen incompatibilitatem eorum cum aliquo tertio.** 884. 5  
**Unita æquæ principaliter vacarent ambo ad assencionem tertii aliquius incompatibilis cum eorum uno.** 884. 5  
**Unitorum æquæ principaliter amborum facienda mentio in interpretatione aliquius tertii.** 884. 6  
**In quo unitorum æquæ principaliter, vel etiam quoad vitam, residere debet coram possessor.** 885  
**Unione non obstante, Rector beneficii uniti potest illud resignare in favorem.** 886  
**In quo casu unio suspenditur, & haec suspensiō non infert praedictum Ecclesiæ, in cuius utilitate causa.** 886  
**Uniones beneficiorum fieri possunt locis piis ac religiosis in eorum dorem, augmentationem, conservationem.** 887  
**Unio beneficij fieri potest seminariorum.** 888. 1  
**Non tantum seminariorum needum erecto, sive dum nondum sunt acti Scholaris, & Magistrorum ad docendum constituti in domo aliqua.** 888. 2  
**Idque etiam celere omnis suspicio fraudis.** 888. 3  
**Unio facta seminariorum jam constituta, non statim deficit deficientibus ibi ad tempus Scholaribus & Magistris.** 888. 3  
**Unio illa ut fieri possit seminariorum, quid requiratur ad hoc, ut seminarium erectum censeatur.** 888. 3  
**Unio illa ut ligata sit, quid præter erectionem seminariorum eam præcedere debet.** 888. 4  
**Ad unionem illam non requiritur consensus Capituli, sed ex eo de curatorum consilium.** 888. 4  
**Unio potest Episcopum seminariorum, & incorporare aliquot beneficia simplicia cuiuscunque qualitatis & dignitatis, sine culcis divinis dimisurione, & prædictio illa obtinetur, esto beneficia illa sine affecta, vel reservata.** 889. 1
- Uniones illæ & applicationes impediri nequent, ut suspendi per ipsorum beneficiorum resignationes.** 889. 1  
**Uniti non potest Episcopus seminario omnia diecessus sue beneficia simplicia.** 889. 2  
**Uniti non possunt seminaria curata.** 889. 3  
**Neque simplicia exigentia residentiam.** 889. 3  
**Neque Canonicius Collegiatæ, etiæ naturâ sua non exigant residentiam.** 889. 3  
**Neque, qui sunt juris patronatus, etiam ecclesiastici.** 889. 3  
**Neque, quæ jam annexa sunt monasteriis.** 889. 3  
**Neque, quæ post eorum vacationem fuerunt reservata.** 889. 3  
**Neque litigiosa.** 889. 3  
**Neque spectatrix ad collationem inferiorum.** 889. 3  
**Uniti non potest Episcopus seminario vacationem in mensibus Apostoli, etiam post eorum vacationem, si vacanta in mensibus ordinariis, & suam vacationem spectant ipsi prius universitatis.** 889. 3  
**Uniti monasteriis, & locis Religiosorum beneficia potest Episcopus.** 890. 1  
**Et quidem, quantum est de jure communis, Episcopus uniti potest omnia beneficia sua dioecesis, præter Cathedrales, & Religiosorum Ecclesiæ.** 890. 1  
**Unicandi hac potest Episcopus valde restricta per Tridentinum.** 890. 2  
**Sic uniti nequit curata monasterii dignitatibus, beneficis simplicibus, Hospitalibus.** 890. 2  
**Neque etiam partem aliquam fructuum parochialis uniti potest dictis locis, aut beneficiis.** 890. 2  
**Exceditque hoc ipsum ad parochiales, quæ certos limites non habent, sed solum per certas familias distinguuntur.** 890. 2  
**Unita dum hodiendum passim videntur parochiales & incorporatedi monasteriis, collegiis Regularium, credendis, eas uniones factas vel ante Tridentum ab Episcopis, vel post illud interveniente auctoritate Papæ.** 890. 2  
**Unio, ut fiat mensa seu massa capitulari, etiam simplicis beneficii, requiritur auctoritas Papæ.** 891. 1  
**Unita beneficium simplex etiam suæ mensæ acquirit Episcopum.** 891. 1  
**Unita tamen potest simplicia dignitatibus, vel præbendis Capituli, quia & omnibus præbendis, saltem distributivæ sumptus, ubi ex ita tunc tenues, ut una cum distributionibus non sufficiant ad congruum sustentationem.** 891. 2  
**Unita quoque hac ab fieri potest distributionibus quotidianis.** 891. 2  
**Unitio in casu, quo fieret præbendis simul omoibus & distributionibus, adhuc non censeretur fieri Capitulo, aut mensa Capitulari.** 891. 2  
**Uniones quoque fabricæ, seu sacraria, etiam Cathedralis, facere potest Episcopus.** 891. 3  
**Unita non potest etiam distributivæ præbendis, aut distributionibus Episcopus simplicia regularia, aut etiam parochialia, secularia.** 891. 4  
**Unita potest Episcopos dignitatibus tam Cathedralis, quam Collegiata alia simplicia.** 892. 1  
**Non tamen videtur Episcopus possit uniti simplicia dignitatibus in Cathedrali, vel Collegiata non habenti vocem in Capitulo.** 892. 1  
**Neque simplicia Capellaniæ ecclesiæ Cathedralis.** 892. 1  
**Neque curata dignitatibus.** 892. 2  
**Per unionis tamen viam potest Episcopus curam animorum incumbentem toti Capitulo transferre in dignitatem, vel Canonicatum obtinendam in ea Ecclesia.** 892. 2  
**Canonicalibus uniti possunt alia simplicia, non vero curata, aut alii canoniciatus aut dignitates per Episcopum.** 893  
**Uniti possunt per Episcopum parochialibus alia parochiales, seu curata. Item simplicia residentiam non requirentia.** 894. 1. & 2  
**Non tamen dignitates, aut canoniciatus nisi per modum suppressionis.** 894. 3  
**Uniti simplicibus possunt simplicia, non tamen curata, dignitates, aut canoniciatus.** 894. 4  
**Uniti magistri dignum non potest minus digno.** 894. 5  
**De unidiens Cathedralibus hodiendum in Consistorio riuius agitur.** 895. 1  
**Uniones haæ frequenter in Italia occurrentes sunt Tridentino antiquiores.** 896. 1  
**Uniones haæ, dum facta videantur post Tridentinum, non tam sunt duram Cathedralium, quam unius, quæ nullius dioecesis erat, vel in dioecesi Prelatum exceptum cum jurisdictione in Clerum & populum habebat.** 896. 1  
    Unitio

ac materiarum.

Unio Cathedralium, sive ea sit æquæ principalis, sive ecclesiæ, à nullo alio, quam Papa fieri potest.	906. 2	Neque unio sibi sede vacante.	908. 2
Unio non possunt aliis primæ dignitates in Cathedralibus, & principales in Collegatis nisi à Papa.	897	Unio tamen sede vacante potest aliis locis pliis, aut beneficiis.	908. 3
Unio beneficis unius dicitur beneficis, aut locis pliis alterius diœcesis, etiam ex qualicunque causa nequit Episcopus.	898. 1	Unicendi potestas est jurisdictionis non voluntaria, sed necessaria.	908. 3
Nisi forte idem Episcopus duas diœceses possiderit inter se unitas, ita ut in unum corpus coalescant, & quoad regim pro una competantur.	898. 2	Unio facta sine causa est ipso jure nulla.	909. 1
Unitus per Ordinarium nequit liberum beneficio juris patronatus, quod tamen limitatur.	899	Unio implicat alienationem tituli.	908. 3
Uniti sequentes manualia, non facta mentione manualitatis, étique hac uno raciat manualitate, nulla.	900. 1	Unio facta ex falsa causa, etiam à Papa, & motu proprio est ipso jure nulla.	909. 2
Uniti potest monoculari alteri de confessu illius collatoris monocularis; fccus non facta mentione monocularitatis.	900. 2	Ut uniones perpetuae factæ à 40 annis examinari possint tanquam à Papa delegatis, & quæ obtentæ subtertiae, irritæ declarantur, statuit Tridentinum.	901. 2
Unicendi omnia non exempta potestas de jure communi competit Episcopo.	901. 1	Unionem factam à Papa ipso jure viriat subreptio.	902. 2
Quin & exempta in hoc sensu, quod spectent ad collationem inferiorum collatorum, cum corundem confessu unite potest.	901	Unio regulariter præsumi debet facta ex iusta causa.	910. 1
Unio ad vitam nullius beneficij facere potest Episcopus.	901. 2	Unionis tamen causa non præsumitur vera, etiæ Episcopus, vel Legatus unius de ea arrestetur.	910. 1
Unio potest Episcopus devoluta ad Sedem Apostoli postquam causus devolutionis constigit.	902. 1	Nisi cauſas allegans simul evocaret, se carum adhibuisse cognitionem, & veras reperire.	910. 3
Secus si devoluta facta ob propriam Episcopi negligientiam.	902. 2	Et quidem, nisi causa & solennitatis requisita exprimantur in specie, & nominati.	910. 4
Unio nequit Episcopus reservata reservatione firmâ, continuâ, & constante.	902. 3	Ad unionem licitam & validam requiritur quoque cause diligenti cognitione facta per Ordinarium.	911
Secus est de reservatis reservatione non perpetua, sed solum ratione loci, temporis, modò corum unio facta ante ipsorum vacationem.	902. 4	Ad unionem, etiæ sine cognitione causa procedere posset Papa, id ramen non facit.	911
Unio tamen de taliter reservatis facta ante corum vacationem, haec subsecutâ, non impedit, quod minus spectet beneficium ad solius Papæ provisionem.	902. 4	Unionem dum facit Papa, exigitur, ut etiam de causa inquiratur in partibus.	911
Unio de taliter reservatis in quo sensu dicatur sortita suum effectum ante illorum vacationem,	902. 4	Unio non aliter à Papa commititur facienda delegato, seu Executori, quam si vocatis vocandis reperit causas esse veras.	911
Unio talis executio differtur, donec reservatio consumpta.	902. 4	Ad unionem requiritur causa duplex, nempe evidens & præcilia necessitas, & utilitas Ecclesiæ.	912. 1. & 2
Unio quoque potest Episcopus reservata non perpetua post corum vacationem, ita tamen, ut unio effectum non sortiatur quod executionem, donec consumpta reseratio per provisionem Apostoli.	902. 5	Quando adesse censeatur dicta necessitas.	912. 3
Secus tamen est, ubi decretum reservationis non est simplex, sed in super etiam facultatem unicendi implicitè, vel explicitè ab inferioribus auctor.	902. 6	Quando adesse censeatur dicta utilitas.	912. 4
Unio venit etiam somiue dispositionis.	902. 6	Unio dum augetur cultus divinus, sufficiens est causa cam faciendo dominibus Religiosorum.	912. 4
Unio beneficii facta post vacationem illius in mense Apostoli, ad vitam, non impedit, quod minus post obitum illius maneat reservatum.	902. 6	Ad unionem requiritur solennitatis duæ, nempe vacatio illorum, qui ladi possent, & tractatus, quo disquirantur causa necessaria.	912
Unio ad vitam non facit Prælatum.	902. 6	In unionibus faciendis omnes solennitates supplet auctoritas Papæ legitimè interposita.	912
Unicendi potestas competit Episcopo privativè ad alios co-inferiores.	903. 1	Unio facienda per Episcopum requirit consensum Capituli Cathedralis.	914. 1
Nisi sint Prælati habentes jurisdictionem quasi Episcopalem.	903. 2	Idque etiam dum Episcopus unit tanquam sedis Apostoli delegatus.	914. 2
Unicendi potestas non infertur ex potestate instituendi.	903. 3	Requiritur hic consensus de forma, adeoque non sufficit adhibitum consilium Capituli.	914. 3
Unicendi tamen potestas competeat potest inferioribus non habentibus jurisdictionem quasi Episcopalem ex privilegio Apostoli, præsumpto ex immemoriali, vel vero.	904. 1	Non sufficiens consensus singularium, sed requiritur consensus capitulariter.	914. 3
Item ex prescritione quadragenaria.	903. 3	Isque expressus.	914. 3
Unio beneficia diocesium suorum Suffragancorum nequit Metropolitanus.	904. 1	Etiam, postquam jam præstitus consensus patronorum laicorum.	914. 6
In quo causa tamen id possit Metropolitanus.	904. 2	Etiam in unione facienda dignitatibus, & præbendis ipsius met Capituli.	914. 7
Uniones beneficiorum sua provincias facere potest Legatus de latere, & hoc derogare juri patronatus Ecclesiastico, non requiringo confessionali patroni.	905. 1	Consensus hunc præstari post unionem non sufficit.	914. 8
Secus est de Legatis aliis.	905. 1	Consensus Capituli in unionem non requiritur in gratiam Capituli, sed in gratiam Ecclesiæ.	914. 8
Uniones ad vitam facere nequit Legatus, etiam de latere.	905. 1	Unio, ubi est conseruando immemorialis, vel quadrageneraria cum titulo, fieri potest sine dicto consensu Capituli.	914. 9
Unire nequit beneficia sine speciali commissione Vicarius generalis, contrarium sententibus aliis,	906. 1	Unionem Episcopos facere potest sine consensu Capituli, ubi id requisitum noller sine iusta causa consentire.	914. 10
Idque, etiam si illi concessa facultas conferendi.	906. 1	Ad unionem impediendam sufficit contradicatio unius de Capitulo, ubi est iusta causa contradicendi.	914. 10
Unio naturam beneficij immutat.	906. 2	In unione facienda per Legatum Apostoli, non requiritur consensus Capituli, dum si unius ex commissione speciali Papæ, secus dum unio potestate suâ ordiariâ.	914. 10
Unicendi potestas major est potestate conferendi.	906. 2	De unionis facta per Episcopum nullitate ob non requisitum consensum Capituli opponere potest quilibet, cuius intercum non valere unionem.	916
Unite nequit Coadjutor, excepto cauſa quo datur Episcopo ob imbecillitatem mentis.	907	Ad unionem Canoniciæ ecclesiæ Collegiata faciendam per Episcopum, requiritur quoque præter consensum Capituli Cathedralis consensus istius Capituli Collegiate.	917. 1
Unire sede plena nequit Capitulum.	908. 1	Idem est de consensu alterius Ecclesiæ habentis collegium Clericorum representantium quasi Capitulum.	917. 2
Nec unioni sibi directè & principaliter facienda præberet consensum,	908. 1	Ad unionis valorem non requiritur consensus, aut vocatio Rectoris, seu possessoris beneficij unicadi.	918. 1
		Idque à fortiore de Rectore, non beneficij, sed Ecclesiæ, in qua est beneficium unicadum.	918. 2
		Nec obstant clausula Trident. us vocatis vocandis fiancungen.	918. 3
		Vocandus tamen Rector beneficij, ejusque consensus requirendus, si unio cederet in ejus præjudicium.	918. 4

Per

## Index rerum

- Per unionem regulariter Rector non patitur praedictum.  
918. 1  
Contra unionem, si Rector præsens allegaret justam causam, audiendus est.  
918. 6  
Unio ne quidem necessariò intimanda Rectori.  
918. 7  
Ad unionem non requiritur vocatio & consensus defensoris beneficii; is tamen, ubi sponte compaterit, allegando justam causam, audiendus.  
919  
In unione facienda per Legatum vocandus non est Episcopus, dum ad ejus collationem spectat beneficium uniuersitatis.  
920. & 922. 2  
Ad unionem faciendam non requiritur consensus, aut votum plebis, aut Domini loci.  
921  
In unione facienda vocandi sunt, & eorum consensus requirendus, in quorum prejudicium cedit unio, alias vel uno illorum neglecto, unio est ipso jure nulla.  
922. 1  
Tales sunt collatores, patroni, electores beneficii uniuersitatis.  
922. 2  
Unio extinguitur jus conferendi, præsentandi, eligandi.  
922. 2  
In unione interveniente hanc interestatorum citatio rem & consensum non præsumuntur, etiam dum id Episcopum unicus afferit,  
922. 2  
Unio non solam probanda, dum facta ab inferiore Papa, sed & consensu ille interestatorum.  
922. 2  
Ad unionem tamen procedi potest, ubi illi interestatorum citatio non compaterint, aut sine justa causa consensum negant.  
922. 2  
Unione dictus ille consensus (secus ac est de consensu Capituli) subsequi potest.  
922. 2  
Ad unionem ante omnes necessarius est consensus patroni tam laici, quam Ecclesiastici.  
923. 1  
Item illius, cui Ecclesia uniuersitatis, quoquo modo subeft.  
923. 1  
Per unionem Ecclesia minuitur quodammodo capite.  
923. 1  
Unio manebit valida, dum patronus sciens eam factam non contradixerit intra 4. menses.  
923. 1  
Ad unionem requiritur consensus omnium omnino patrum.  
923. 2  
Idque etiam in unione ad vitam.  
923. 3  
Secus tamen est, ubi unio haec fieret, beneficio adhuc pleno,  
923. 3  
In unione, etiam facienda per legatum, requiritur consensus patronorum, etiam merè Ecclesiasticorum.  
923. 4  
Unio facta auctoritate Papæ valem sine contestatione patroni, etiam laici, dum juripatronatus derogavit.  
923. 4  
In unionis executione non sunt vocandi, qui ei jam consenserunt.  
924  
In unione facienda per Papam, ejusve Legatum, exprimendus verus valor uniuersitatis; secus est in unione facienda per Ordinarium.  
925. 1  
Item exprimenda litigiositas.  
925. 2  
Unio necessariò fieri debet in scripto  
926. & 922. 2  
In unionis scripto seu instrumento oportet est adhibere testes, non domesticos uniuersitatis, ad excludendam suspicionem fraudis.  
926  
Pro unione facienda an, & cur recurratur ad Papam.  
927  
Unio etiam facta à Papa vivente adhuc possessorie beneficii, non sortitur suum effectum quoad executionem, nisi post mortem illius possessoris.  
928. 2  
Unio facta tam de beneficio pleno, quam vacante in ordine ad effectum dispositionis Tridentini, & regula 12. Canon. non sortitur suum effectum, nisi postquam vigore illius unionis capta est possessio beneficii uniti.  
928. 3  
Limitatur hoc ipsum.  
928. 3  
Non tamen requiritur possessio fructuosa.  
928. 4  
Neque tamen sufficit possessio litigiosa.  
928. 5  
Unionis validitas in dubium vocari nequit post lapsum temporis immemorialis, quo fuit observata.  
929. 1  
Unionis presumptio resultat à longissima observantia.  
929. 2  
In unione interveniente consensum Capituli, aliaq; qui solennitates, presumuntur ex diuinitate temporis.  
929. 2  
Nimirum ex lapsu 40. annorum cum possessione, & obseruantia continuata per totum illud tempus.  
929. 3  
Quæ presumptio, etiam ex lapsu longissimi temporis, certat, postquam ex instrumento unionis constat eas solennitates adhibitas non fuisse.  
929. 4  
Unio potest praescribi 40. annorum observantia cum titulo, sicutem putativo, vel immemoriali sine titulo.  
930. 1. & 2  
Ad unionem vero quæ principalem præscribendam sufficit quadrageneria sine titulo cum bona fide.  
930. 1  
Unio in iure odiosa repudiat.  
930. 2. & 931. & 937  
Unio non presumitur, sed probanda ab electore illam.  
931  
Unio probanda plenæ, ac concludenter, ita tamen, ut quæ principaliſſimæ probationes admittat.  
932. 1
- Uti etiam unio accessoria, dum de ea solum agitur inde denter.  
932.  
Unio probatur legitimè per literas, seu instrumentum unionis.  
932. 1  
Item in casu harum literarum deperditatum probatur per testes, qui eas viderint.  
932. 1  
Item per antiquorum instrumentorum aliorum enunciavas.  
932. 1  
Pro hac antequa sufficiunt 9. anni.  
932. 4  
Proceditque ipsum, etiam si unio non expressè & clare, sed virtutibus enunciatur.  
932. 4  
Unio per dictas enunciativas non probatur, nisi ex habeat originem à diversis personis, sicut dubius.  
932. 6  
Item, ut enunciative istæ antiquorum instrumentorum sint à personis non suspectis.  
932. 7  
Si unio non probatur per enunciativas procedentes ratione ab Episcopo uniente.  
932. 7  
Neque etiam per enunciativas ipsius partis intercessione praetendens unionem.  
932. 7  
Si unio non probatur scriptaræ desumpta ex proprio archivio monasterii, contendens beneficium sibi unitum.  
932. 7  
Unio non probatur per enunciativas antiquas instrumentorum, nisi concurrat longissima possessio unionis.  
932. 8  
Unio probatur ex diutinitate temporis, nempe in memorialis, aut 40. annorum cum titulo putativo.  
932. 9  
Probatio haec quadrageneria cum titulo debet esse de rivo, nec sufficit probari quadrageneria cum fama tituli.  
932. 9  
Unio non probatur per consilio eum partis adversæ.  
932. 10  
Et ne quidem, et si ea adminiculatur conjectura, dum agitur de canonizatione unionis, seu ad declarandum beneficium esse unitum.  
932. 10  
Confessio tamen illa valet ad perpetuum silentium impugnandum impugnanti unionem.  
932. 10  
Ad unionem probandum sufficiunt quoque probationes adminiculatæ, sed ex sunt difficiles, quia adminicula & conjectura debent esse univoca, non referenda ad jurisdictionalibus, aliamque subjectionem.  
933. 1 & 2  
Unionis probanda adminiculata quandoam negoti facienda.  
933. 1  
In unionis materia adminiculorum variorum exquirorum exempla.  
933. 2  
Uniones in resignationibus in favorem à Papa suspenduntur.  
934. 1  
In unionis suspensione, quamvis generali, à Papa facta in resignationibus in favorem venire nunquam sicuti in suspensiō unionum factarē in vi decretorum Tridentini.  
934. 2  
In unionis facta seminario in pensione praxis, ut in hac fiat de ea unione meatio.  
934. 2  
Unionem factam dissolvere potest, qui eam fecit.  
934. 2  
Fallit hoc ipsum in iis, qui non nisi ex contractu dñe, aut privilegio uniti possunt.  
934. 2  
Uniones omnes dissolvere potest Papa, & Episcopus cas, quasi ipse facere potest, nisi & apostolū sede vacante.  
935. 2  
Uniones factas ab Episcopo dissolvere potest Legatus, & ecclesiastica factas à Legato potestate ordinari dissolvere potest Episcopus.  
936. 2  
Uniones factas à Papa potestate ordinari dissolvere potest Episcopus, secus est de factis à Papa ex plenitude potestatis.  
936. 2  
Uniones factas ex speciali commissione à Legato de iuste dissolvere potest Episcopus.  
936. 2  
Non tamen beneficiorum exequotorum, et si has dissolvere possit Legatus de latere.  
936. 2  
Ad unionis dissolutionem requiritur causa justa.  
937. 1  
In unione dissolvenda eadem requiruntur cause, quæ in facienda.  
937. 1  
Unio ubi incipit esse noxia ecclesiæ, dissolvi jure potest.  
937. 2  
Unio, cessante causâ, v. g. paupertate ecclesiæ, dissolvi potest, non tamen necessariò dissolvenda.  
937. 2  
Unionis dissolvenda causa est probanda, et si non itaclarèt, etiam facienda.  
937. 2  
Ad unionis dissolutionem requiritur solennitas.  
938. 1  
Nempe cognitio causæ, consensus Capituli, vocatio interestatorum.  
938. 1  
Ad hanc dissolutionem vocandus Rector, seu qui beneficium unitum possidet, secus si dissolutor non habet effectum, nisi post mortem illius.  
938. 2  
Itē vocandus Vicarius, qui ecclesiastam unitam administrat.  
938. 2  
Item defensor beneficii, dum sit dissolutor vacante beneficio.  
938. 2  
In unione dissolvenda venit alienatio, & ecclesiastica vacans habere debet defensorem, qui unionem defendat.  
938. 2  
Item vocandus patronus, seu is, qui per iustitiam iupit.

ac materialium

tron. amitterat, ad eum enim, dissoluta unione, redditio

938. 2

Uniones & incorporationes quorumvis beneficiorum quo-  
modo ipsi jure solvantur sine opera Episcopi, ob non  
voluntate quadenaria. 939

Uniones a suis praedecessoribus factas revideat potest Epis-  
copus, & si minus canonice fuerint dissolvere. 940. 1

Uniones ab anno ante Trident. factas examinare eti con-  
cilio potest nec non dicitur Episcopis, possunt tamen si  
id vi iuris communis. 940. 1

Idem est de unionibus post Trident. factis, & sortitis effec-  
tum. 940. 1

Ad uniones anteriores Tridentino eximandas quare con-  
stituti solum a Trident. Episcopis 40. anni. 940. 2

De unionibus a dicto tempore ante Tridentum constitutis  
non sortitis effectum quid statuerit Trident. 940. 3

Curata unita monasterii, alii si p[ro] locis, aut beneficiorum  
quor[um] annis visitanda ab Ordinariis, & procurandum, ut  
per vicarios debite administratur juxta decreta Tri-  
dentini. 940. 4

Uniones sortitis suum effectum quoad executionem non  
substantia regule 12. Caselli. revocatorie unionum. 941. 1

Idque etiam si unio in parte solum sortita effectum. 941. 2

Sola unio igitur facta quidem, sed non sortita effec-  
tum, aut etiam facienda, ita ut mandati a postolo com-  
prehenduntur dicta regula, ita ut si interea moriatur Pa-  
pa, ita ita si regula illius mori pro[mulgata] a se-  
quenti Pontifice; fucus tamen si ante hanc promulgationem  
sortita suffit effectum. 941. 3

Uniones non effectuantur vi dicta regula annulandarum  
ut p[ro] leies enumerantur. 941. 4

Uniones factae, per Ordinarium, aut Legat. Apost. non for-  
ti[us] suum effectum, aut comprehendantur dicta regula.

941. 5

Uniones factae in vi decretorum Tridentini non effectuantur  
excipiuntur ab ista regula. 941. 6

Item uniones factae pro fundatione, donatione, augmentatione,

conservatione p[ro]iorum locorum ad fiduci augmentum, &

boscarum artium cultum. 941. 7

Item facta ex causa dotis necessariae loci, aut rei aliquas

p[ro]p[ri]e. 941. 8

Idque, sive usio facta pro dote beneficij jam eructi, sive in  
ipsa erectione. 941. 9

Unio, qui sit principaliter pro nova erectione dignitatis,  
vel beneficij, dicitur accessoria, tanquam dos beneficij  
alterius de novo eructi. 941. 9

Unio quoiescitunque sit pro augmentatione alicuius beneficij,  
dicitur facta pro augmentatione cultus divini. 941. 9

Uniones tamen factae, non tam ex causa donationis acceler-  
atarum, quam ex causa commodioris solum sustentatio-  
nis, subiectuarum dicta regula. 941. 10

Uniones factae ad augmentatum cultus divini non compre-  
henduntur illa regula. 941. 11

Quod ipsum videtur restringendum ad augmentationem accesso-  
riarum cultus divini. 941. 11

Unio facta in vim contractus, vel ex causa onerosa, vel in  
recompensationem, vel ex causa remuneratoria ob ser-  
vicia vel merita extraordinaria, non comprehenduntur di-  
cta regula. 941. 12

Regula illa locum non habet, dum unus Ord[inis] in totum  
supprimetur, & ejus beneficia alteri applicarentur.  
941. 13

Uniones factae in augmentatione cultus divini, non successu  
temporis revocantur, aut de carum revocatorie dubitari  
contingit, quia adversus eam regulam adhiberi possit, &  
sollicita cautela. 942

De unione facienda mandatum, ubi beneficium vacat per  
cessum, vel decessum, non impeditur a regula nicissiana,  
ubi regula revocatoria unionum locum non habet; le-  
cens si al locum habet. 944

Iecus etiam est, dum unio foris aequalis principalis, vel etiam  
de vicario perpetuo iuritulari in beneficio accessoriis

unita. 944

Uniones non extinctivā tituli dissolutā, beneficium sibi di-  
citur de non esse redire ad esse, seu de novo creari, ut non  
sit necessaria auctoritas Papæ in reductione illa benefi-  
ciū supressi ad primituum statum, et si ea ex illa supra  
pressione intervenisset. 945. 1

Unione extinctivā tituli dissolutā, beneficium unitam do-  
citur de non esse ad esse, habetur que pro novo bene-  
ficio. 945. 1

Ad dissolutionem illam, & creationem novi beneficij suffi-  
cere videtur auctoritas Ordinarii. 945. 1

Unione illa extictivā tituli dissolutā, num resurgat iterum  
julpatronatus, cui prius illud beneficium fuerat subje-  
ctum. 945. 2

Votum.

Vota simplicia in Societate constituant propriæ Religio-  
sum. 52

Ante vota illa simplicia emissa, beneficia Ecclesiastica &  
pensiones religare debent Novitii Societatis. 52

Per vota Conjuratorum in Societate ipso jure vacant benefi-  
cia habita in seculo, ut & pensiones. 52

Per vota ista fidem non minus, quam profesi per sua, redi-  
cuntur incapaces bona, vel iura acquirendi. 52

Votum factum ab Episcopo ingrediendi religionem est  
nullum, si adhuc utilis est Ecclesia sua. 410. 3

Votum illud cum testatur nihilominus aperire Papæ. 410. 3

Ad votum implendum tenetur & refugare Episcopatum,  
qui ante illum voverat religionem ingredi. 410. 3

Votum rale factum ante Episcopatum valet, nec commu-  
nari potest in statum Episcopalem. 410. 3

Votum de dispensatione voti non petenda non valet. 702. 5

Vsurarius.

Usurarii non priuantur ipso jure beneficiorum. 221

Usurarius publicus est incapax beneficij obtinendi, & hinc  
nullum ei resignari potest. 356. 2

Usurarius publicus est infamis. 356. 2

Vlusfructus. Vlusfructarius.

Vlusfructus finitur morte naturali, vel civili. 252

Vlusfructus, dum finitus facto usufructuarium, successor re-  
tinet stare conditionis prioris possessoris. 255. 2

Usufructuarium & beneficiarii equiparatio eti admittatur  
passim, non tamen in omnibus procedit. 255. 2

Usufructarius, dum renunciatur in favorem proprietarii, vel  
alterius, successor ille jus & causam habet a renunciante.  
255. 2

In usufructu distinguitur jus formale a causali. 430. 2

Usufructui quonodo assimiletur & dissimiletur pensio-  
ne. 430. 2

Usufructus contumercium non impedire ex ipsius intrin-  
seca natura, sed ob jus & interesse proprietarii. 430. 2

Usufructarius, licet a sua persona separare nequeat jus  
usufructus, potest tamen commoditatem perceptionis  
fructuum in alium transferre. 627. 1

Usufructus extinguitur ob banum capitale. 641. 1

Usufructus cessat pro proprietate fundi acquisitione. 654. 1

Usufructus soler quandoque cum proprietate confundi, &  
consolidari. 654. 1

In quo casu, si usufructarius cogatur proprietatem dimis-  
tere, remanebit illi usufructus. 654. 1

Usufructuario instituto herede universali a Domino le-  
gante fundum, in quo habebatur usufructus, Ticio, ha-  
res ille, usufructu non recente, debet fundum illum con-  
signare legatario. 654. 1

Usufructus extinctio, vel remissio facta per ipsum usufruc-  
tarium facta in praedictum alterius non valet. 664. 2

Usufructus exdictio fieri nequit per usufructuarium in  
favorem proprietarii, in praedictum eius, cui cellulæ est.  
664. 2

F I N I S